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i CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie 
I  (.szerokość szpalty 45 mm) po 36 groszy. Dla poszu- 
I  kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe*' po 
I  złotych 3.— za  1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 
I  45 mm).

Rok IV. I Nr. 176.

Kraków, piątek 31 lipca 1942 r.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe^ na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna^ 4.50 Zł.T 
s  odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta Konto czekowe: Warszawa 658.

Rostów dwa dni po zdobyciu.
Dziennikarz zagraniczny opisuje swoje .

ciężarowe wydają głuchy łoskot, a motory pra
cują całą siłą, podczas gdy auta pancerne prze
jeżdżają do południowego wybrzeża. Spotykamy 
się też z kolumną jeńców, są tó starzy ludzie i 
młodzi zupełnie 16-letmi chłopcy. Jest wśród nich 
wielu Ukraińców.

Zaczyna już szarzeć. Z domu sowieckiego w 
Rostowie wypełzają czerwono-złote języki ognia, 
rozświetlając niebo. Jeden z towarzyszących nam 
oficerów objaśnia nas, że w Batąjsku walczy 
pewna dywizja, która od początku wojny 1939 r. 
odbyła w marszach pieszych 3.500 km.

Dalsze postępy niem ieckiej ofensyw y
w  łn k n  D ońca.

Depesza FUhrera do Mussolinlego.

Berlin, 30 lipca. Przedstawiciele prasy zagra- 
;jj*fcznej i kliku niemieckich redaktorów, którzy 
^pośrednio po zdobyciu Rostowa, w piątek po
południa udali się samolotem nad morze Azow- 
•kie, celem obejrzenia tej silnej fortecy bolsze
wickiej, powrócili we wtorek do Berlina, a jeden 
1 korespondentów zagranicznych podaje niżej 
••mieszczone wrażenia 4e swej podróży.

Niedziela w Taganrogu.
, Przez Lwów, Żytomierz i Charków dotarliśmy 
Jo Azowskiego Morza. Wsiadłszy do autobusu, 
JOdziemy dalej do Taganrogu. Ludzie poubierani 
Odświętnie, wzbudzają wrażenie miasta w pełnym 
•pokoju. Na trotuarach chodzą mieszkańcy tego 
Piasta o 150 tysiącach ludności wolnym krokiem; 
Jiężczyźni w białych rosyjskich koszulach i czap
kach kolorowo haftowanych. Kobiety z nieraz 
W d zo  barwną parasolką, nonszalancko przerzu
coną przez ramię. Panuje ogromny upał, conaj- 
*hniej 35 stopni. Przed kinami pełno młodzieży.

Na drodze do Rostowa.
Wsiadamy do autobusu i jedziemy dalej do 

tostowa.
2 miasta tego pozostały tylko ruiny. Fabryki 

Ja przedmieściach tak samo zniszczone, jak ol
brzymie w wielkim stylu założone planty kolejo
we oraz śródmieście, które niegdyś posiadało po- 
lężne budowle. Fasady ich spoglądają martwemi 
fezami na ulicę, która pulsuje różnorodnem ży
ciem.

Miasto było jedną olbrzymią fortecą.
Urządzenia fortyfikacyjne sięgają aż do śród

mieścia, poprzez budynki mieszkalne. Duże i naj
miększe bunkry i pozycje bojowe otaczają lite
ralnie każde skrzyżowanie ulic. Widząc te ol
brzymie fortyfikacje, narzuca się pytanie, jakim 
•posobem było możliwem, że Rostów padł już 
Przy pierwszym ataku?

Otacza nas w pewnej chwili dym, idący ze 
•gliszczy^ Z ruin wychodzą mężczyźni, kobiety i 
dzieci, którzy chcieli coś uratować ze swoich 
*Zeczy. Na głównej ulicy, która prowadzi, opa
dając, stromo do Donu, przebywają niemieckie 
Ireny.

Docieramy do bulwarów nad Donem.
Wszystko jest tak dokładnie i beznadziejnie 

Niszczone, że pewien oficer, który nam towarzy- 
s*y, oświadcza, iż zniszczenie to jest jeszcze \\ięk- 
J*e niż w  Dunkierce, gdzie był naocznym świad
kiem. Jeszcze • chyba większe zniszczenie można 
Zauważyć w Sewastopolu. Jak domki z kart, tak 
Waliły się baraki i chłodnie, składy zboża i miej- 
•ca przeładunkowe. Przy moście nad Donem, zni. 
•Zczonym przez niemieckie samoloty, spiętrzyły 
•I? pociągi z autami pąncernemi i artylerją. któ- 
tych bolszewicy również nie mogli zabrać, jak 
Jut i traktorów, zawalających całą ulicę nad 
brzegiem.

Pośród ruin w porcie pełno jest kobiet 
i dzieci.

Pędzi ich głód. Z wielkich chłodni Wychodzą lu
dzie, trzymający w ręku kilka śmierdzących śle
dzi. Kobiety wyrąbują z olbrzymiego bałwana 
•°li trochę tego cennego artykułu spożywczego.

Pod wieczór znowu znajdujemy się na wzgórzu 
•ad północnym brzegiem Donu. Wzrok nasz się- 
8a daleko, hen aż do delty Donu, przedstawiają
cej się jak olbrzymie morze. Kilkaset metrów za 
Jami zajęły pozycję niemieckie baterje i ostrze- 
Ijwują granatami na południe położony Batajsk. 
Przez lornetkę można zauważyć skutek tych gra
natów. Miasto Batajsk płonie. Rakiety świetlne 
Piechoty niemieckiej wznoszą się w niebo i wśka- 
••ją, że należy posunąć ogień artylerji.

Dwa dni po zdobyciu Rostowa.
, Jest to sobota, dnia 26 lipca, dwa dni po zdo
byciu Rostowa, ale już ważny prz3'czółek mosto
wy Batajsk znalazł się w niemieckich rekach. Wi
jem y , jak posuwa się niemiecka piechota na no- 

pola bitwy po tamtej stronie Donu. Auta

Ożywiona działalność nad jeziorom 
llmeń.

Berlin, 30 lipca. Na bagiennych obsza- 
i w lasach na południowy wschód od 

JJjora llmeń rozwinęła się w ciągu ostet- 
j Ptn dni ożywiona działalność wywia
n i a .

tjoszło przy te m często do zaciętych poty- 
Jeden z niemieckich patroli wywia- 

r^Ujozych zniszczył w dniu 27 lipca bołsze- 
grupę bojową aż do ostatniego żoł- 

j^rza. Wszelkie akcje bolszewików odpa.r- 
r* zostały wśród bardzo wysokich strat 
j^dEaałów sowieckich, przyczem zabrana 
m  niewoli 200 jeńców.

Kraków, 30 lipca. Zmotoryzowane wojska 
niemieckie dokonały w poniedziałek wypa
du z północnej części wielkiego łuku Dońca 
w kierunku południowo-wschodnim aż do 
panującego nad okolicą obszaru wzgórz i 
zajęły go w zdecydowany sposób. Na pół
noc od tego miasta formacje węgierskie 
oczyściły zachodni brzeg Donu z rozpro
szonych bolszewików.

W rejonie Woroneża, naskutek ciężkich 
strat poniesionych przez bolszewików w 
walkach w poprzednich dniach, oraz sukce
sów ruchomego systemu obrony niemiec
kiej zaznaczyło się osłabienie ataków bol
szewickich. Słabsze wypady lokalne odparr 
to. W ciągu ostatnich walk pod Worone
żem bolszewicy stracili 2.600 jeńców i 752 
wozy pancerne. W  czasie poniedziałko
wych ataków powietrznych na pozycje po
łowę i koncentracje broni pancernej, zni
szczono ponownie 9 czołgów sowieckich, 
zaś wiele dalszych uszkodzono.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego skoncentrowanym ogniem artylerji 
niemieckiej rozbito w rejonie Orła lokalny 
Wypad bolszewików. W toku operacji wy
padowej, o której już doniesiono, po zni
szczeniu okrążonej grupy sił sowieckich, 
piechota i działa szturmowe, napierając w 
dalszym ciągu na bolszewików, zdobyły za> 
cięcie przez nich broniony punkt operacyj
ny.

W czasie zwalczania grup band przez od
działy bezpieczeństwa na pozafrontowym 
odcinku zniszczono kompletnie bombami 
niemieckich samolotów bojowych liczne za
budowania gospodarskie, rozbudowane 
przez bolszewików jako umocnione kryjów
ki, W toku dalszych ataków powietrznych 
dotkliwie sparaliżowano dowóz posiłków

bolszewickich na szosach i linjach kolejo
wych.

Na północnym odcinku wschodniego fron
tu w zaciętych walkach wręcz odparto na 
południe od jeziora llmeń i koło przyczółka 
mostowego nad Wołchowem lokalne ataki 
sowieckiej piechoty i czołgów. W kontrata
kach odrzucono świeżo ściągnięte siły bol
szewików wśród ciężkich strat wojsk so
wieckich.

Na froncie okrążającym pod Leningra
dem artyierja niemiecka rozbiła skupienia 
wojsk sowieckich, zanim zdołano je uszyko- 
kować do ataku. Lotnictwo skutecznie 
współdziałało w tych lokalnych walkach, 
zrzucając bomby na gniazda oporu, stano
wiska artylerji i skupienia wojsk. Kilka 
bateryj zmuszono do milczenia, a w lotach 
zniżonych ostrzeliwano liczne pojazdy, 
Wzniecając na nich pożary.

Berlin, 3 lipca. We wtorek w godzinach 
wieczornych niemieckie lekkie samoloty 
bojowe zaatakowały w locie zniżonym bo- 
bomatni ł bronią pokładową kilka brytyj
skich statków patrolowych w rejonie mor
skim na zachód od Newhaver koło połu
dniowego wybrzeża Anglji.

Dwa hry tyj sicie statki patrolowe zostały 
ugodzone w środek pokładu kilku bombami 
i po zakończeniu ataku ujawniły silme po
chylenie na bok. W przebiegu tych opera-

Berlin. 30 lipca. Z okazji 59 tej rocznicy 
urodzin Duce, FUhrer wystosował do nie
go depeszę gratulacyjną.

Rokowania rumuńsko-tiireckie.
Stambuł, 30 lipca. Do Turcji przybyła ru

muńska delegacja gospodarcza w celu pod
jęcia rokowań, dotyczących wymiany 104)00 
ton celulozy rumuńskiej na miedź turecką.

Działalność japońskich łodzi 
podwodnych.

Tokio, 30 lipca. Główna kwatera cesarska 
zakomunikowała w poniedziałek, że oprócz 
strat w okrętach aljantów podanych do 
wiadomości w dniu 18 lipca, stwierdzono u- 
rzędowo, że w czasie od 1 czerwca do 10 
Hpca Japońskie łodzie podwodne zatopiły 
względnie uszkodziły 8 dalszych okrętów 
aljanckich o łącznej pojemności 71.000 brŁ 

W rejonie Seattle koło zachodniego wy
brzeża Stanów Zjednoczonych japońska 
łódź podwodna zatopiła Jub uszkodziła w 
dniu 8 czerwca jeden okręt aljancki, pojem
ności 6.000 brt., a w dniu 20 czerwca dalszy 
okręt 7.000-tonowy. W okolicy Sydney na 
wschodnim brzegu Au-strąlji japoński© ło
dzie podwodne zatopiły lub uszkodziły w 
czasie od 1 do 16 czerwca jeden okręt po
jemności 20.000 brt., dwa 10.000 brt., jeden 
7.000 brt. i jeden 5.000 brt. 16 czerwca ja
pońskie łodzie podwodne zatopiły lub 
uszkodziły w rejonie Dutch Harbour jeden 
okręt aljancki pojemności 6.000 brt. *

cyj w rejonie morskim koło Brighton ze
strzelono jeden „Spitfire". Na północny 
zachód od Bordos, koło wysp Owczych, 
niemieckie samoloty bojowe w czasie zbroj
nego wywiadu zatopiły jeden brytyjski 
statek patrolowy.

W nocy na środę niemieckie samoloty 
bojowe przypuściły ataki na kilka fabryk 
przemysłu zbrojeniowego w pobliżu Lon
dynu i środkowej Anglji. Bomby ciężkie
go kalibru wybuchły w halach montażo
wych fabryki łożysik kulkowych koło Lu
to n w odległości około 80 km na północny 
zachód od Londynu. Ponadto bombami roiz- 
pryskowemi i zapalającemi trafiono fabry
kę motorów w Lincoln.

Inne niemieckie samoloty bojowe zbom
bardowały we środę we wczesnych godzi
nach porannych w zniżonych atakach kil
ka lotnisk na wsehodniem wybrzeżu Anglji, 
przyczem celnemi bombami uszkodzono po
ważnie pola startowe i tereny odstawcze.

Działalność bombowców niemieckich 
w rejonie morza śródziemnego.

Berlin, 30 lipca. We wtorek niemieckie 
samoloty bojowe zaatakowały bombami 
ciężkiego i najcięższego kalibru na froncie 
egipskim brytyjskie lotnisko BI Hamman 
na południowy zachód od Aleksandrji I 
zniszczyły tam kilka samolotów brytyj
skich

Pomimo silnej ąkcji obronnej brytyj
skiej artylerji przeciwlotniczej, zmontowa
nej na ziemi i na okrętach, niemieckie sa
moloty bojowe zbombardowały w nocy na 
wtorek port naftowy I urządzenia nad
brzeżne w Suezie. Załogi samolotów mogły 
zaobserwować liczne celno trafienia w sze
roko rozciągnięte objekty. Inne niemieckie 
samoloty bojowe zaatakowały okręty, sto
jące w przystani w Suezie. Załogi samolo
tów mogły zaobserwować liczne celne tra
fienia w szeroko rozciągnięte objekty. In
ne niemieckie samoloty bffjówe zaatakowa
ły okręty stojące w przystani w Suezie.

Niemieckie samoloty bojowe ponownie 
zaatakowały we wtorek letnisko brytyj
skie Halfar na wyspie Malcie. W  walkach 
powietrznych zestrzelono 2 maszyny typu 
„Spitfrre“, zmuszając trzeci samolot do za
wrócona po zadaniu bardzo poważnych u- 
szkodzeń. Lotnisko Luca również było ce
lem ponownych nalotów niemieckich Bom
by ciężkiego i bardzo ciężkiego kalibru wy
buchły w Łangaraćh, wyrządzając znaczne 
szkody. W  walkach powietrznych nad po
łudniową częścią wyspy myśliwcy niemiec
cy z pośród liczbowo przeważających my
śliwców ! brytyjskich strącili dwa samolo
ty typu „Spitfire“, -nie ponosząc poczy ten  
żadnych sJfcnait,

Miasto Woroneż, o które tak zaciekle wałczono, leży częściowo w gruzach. Nasze ilustracje uka- 
pują nam sowieckie czołgi wśród zupełnie zniszczonych lob spalonych domów,

Nocne a ta ki na za k ła d y  zbrojeniow e 
ko ło  Londynu i środkow o] A n g lji.
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Co mówi Svon Hedin o wojnie
Słammy na cały świat szwedzki podróżni k 

i uąmny bawii ostatnio w Berlinie i udzielił 
jedmamia ea niemieckich daŁeamików oie&aweffO 
wywiadu, M6ry niżej zamies&caaaay.

Wielki podróżnik awi^zany je^t z Niem
cami licznemi węzłami przyjaźni, a poźa- 
tcm również współpraca naukową, prowa
dzoną od -szeregu lat. Miedzy innemi dzie
łami wojetmi opracował on o ltoym i atłas 
Azji Centralnej, którego wydania podjęło 
eiq pewne niemieckie towarzystwo nauko
we, a ma sie ono ukazać w znanem wy-f 
dawnictwie Justusa Bartłieea w Gocie.

Śven Hedin przybył do Niemiec w chwili, 
kiedy rozeszła &ie wiadoaność o  umowie 
rosyjsko-ianglo-saskiej, celem podzielenia 
Europy i poddanie jej pod panowanie ro
syjskie, !Nic dawnego, że sądzi wy uczony 
ma wiele powodów, aby mówię e polityce.

— Nie rozumiałem nigdy - -  mówi Sven 
.Hedin, że większość mieszkańców Europy 
przez 25 lat nie zdołała zrozumieć niebez
pieczeństwa grożącego od strony Rosji.

Rozumiem to mniej, że przecież rów** 
nież w obecnej wojnie Rosja bolszewicką 
d a t a  d o w o d y ,  b  obca K M a r a ią ć  w ł ą  Euro
pę, do czego wisifcąptem była włogiaa z nasswym

sąsiadem, Fiulandiją. Cała literatura nie
miecka, zajmująca' m . ą  w klsdążkacb i arty- 
kułaob zaradzeniem antyboiszewickiem, 
spotykała się nierdz z określeniem „proipa- 
gauałdly“, a ludzie uważali przedtetawionts 
tam fakty za bajeczki, chociaż. rzeczywiście 
trudno wyrazić to wszystko, czego dx> tej 
chwili dopuszczali sie czerwoni władcy. 
Było to zresztą o tyle jeszcze zrozumiałe — 
mówią o zaślepieniu Europy — dopóki przy 
granicach Rosji trzeba było się zatrzymać 
i nie można było diostać się poza niieprze- 
niiknd ony mnr graniczny. Gdy jednak zi
mą 1939 r. dzicz holsziwicka począła wyle
wać się, na teren Europy, gdy wyczyny bol- 
szelwaków w krajach bałtyckich stały się 
rzeczą znaną, uważa za rtzecz nllezro- 
zunrifetą, |e byli jeszcze ludzie, mający 
złudzenie co do Sowietów, J eżeli nawet 
dizajsdaj wolbeę groźby, skierowanej pirgąa 
Am l̂coasiów razem z Moskwą przeciwko 
Europie, nawet w zagrożonych krajach 
znozumienie niefoę«pieJe®ńsbwa nie doszło 
[jeszcze dJo pełnego rozwiojn, to znajduje się 
w tern pełne usprawiedliwienie tego wsgyst* 
kiego, co czynią Niemcy we własnym In
teresie i w interesie całej Europy celem

uwolnienia jej przed nawałem ze wschodu,!
Naród niemiecki, nauoaojiy tralktatem wear-g 
salskim i jego skutkami, lepiej wiie,̂  niż| 
narody, które pozostały w wojnie świta- e 
towej częściowo tylko widzami, czego chce| 
d patrzy dalej w przyszłość, niż one. |

Przeżywam, obecnie drugą wojną, w któ-g 
rej, jak też w poprzedniej, życzą Niemcom = 
z całego serca zwycięstwa. Jes&eiw Szwe
dem* ale jestem pozatem Europejczykiem, 
Dlatego też stanowisko moje wobec woj-1 
ny Jest szersze, niż innych ludzi i mogę do- i  
dać, że spoglądam na te sprawy również i 
jako obywatel szwedzki. £

Mogę stwierdzić, że obecna wojna toczy | 
się literalnie o byt albo ntebyt wszystkich I 
narodów tej części świata. Gdyby w tej | 
wujinaie Niemcy nie wygrały i jego sprzy- g 
mierzeńcy, to tysiącletnia kultura pmepa- = 
dłaby. a ciała historia świata i rozwój ©zło-| 
wieka straoiłby wszelki sens. Opatrzność g 
nile może prowadzić ludzkości do tak wy-| 
sokiego rozwoju, aby potem utopić zdoby-| 
c®e tysiącleci w krwi i brudzie. Dlatego też i  
twierdzą, te Niemcy powinni wygrać tę i  
wojną i te ją wygrają. Niemcy otrzym ały! 
odkasboril miisją prowadzenia decydującej | 
w alu lnoskośri. Walczą one również w § 
imieniu zaślepionych narodów, któro sta-| 
rają sią zątwuzeć z Moskwą przyjaźń, pod-§ 
CJzas gdy mogłyby na innej drodze urato ~ 
wąć swoją egzystencją.

mmmiaKii

W Y e s l d  k f N N N d f c o t  w o j e n n y ,
(tp). Rzym, 30 Bpca. Włoski komunikat 

wojenny ze środy brzmi następująco: Głów* 
na kwatera sił zbrojnych komunikuje:

Ąfeeje oddziałów szperaczy na francie 
egipskim zakończyły sią stratami dla An
glików, oraz wzięciem do nfiiewoli jednego 
oddziału szperaczy, dowodzonego przez ofi*

Esk aciry włoskich i niemdeckicb samolot 
tów bojowych i myśliwskich uzyskamy wi
doczną sukcesy w cząsi© wfefokrotnso 
powtarzanych ataków na kolumny na po* 
rat rentowym rejonie Anglików. Wielką 
ilość samochodów pancernych i wozów cię
żarowych podpalono, lub uczyniono niie- 
zdulnemti do użytku.

Myśliwce niemieckie zestrzeliły dwa sa
moloty, cztery zaś artylarja przęciwlpt* 
njcza-

Zespoły lotnictwa osi obrzuciły bombami 
lotniisfea nu wyśpię Mafęię. Powiały nie
zwykle rożległe pożary. Lotnictwo brytyj
skie straciło w walkach powietrznych czte
ry Bpitfiro,

Na morzu Śródzlęmnem w czasie bezsku
tecznego ataku na jeden z włoskich konwo
jów zestrzelono dwa brytyjskie samoloty 
torpedowe, ą piąć dalszych z całą pew
nością trafiono. Jfplku członków aałogi, w 
tem dwóch oficerów wiaiąto do slewcHk

W  kilku wierszach.
Minister spraw wewnętrznych B oliw ii, gpenen&t Bi- 

verą Uftąpil, Nąętępoą jeg-o został mismowany se: a, 
d tw Betrałardo Navajes, należący do partji socja li
stycznej.

*
Podobnie, jak  we wszystkich krąjaęh tber** amery

kańskich, taŁże i w  Panamie zaznaetza sio conaz wiek- 
sze zaioetrzenie sytuacji g o sp od a rek . Brak hęnzyny 
i  OBOn samoebodowyob przybiera w  tym  kraju  ccraa 
poważniejszy ehaffaktear.

*
ŁódjS podwodna mocarstw osł zaatakowała i  zato

piła na oceanie Atlantyckim  parowiec meksykański 
„O axaka‘* pojem ności 4000 bid. Baąd meksykański 
PffłosiJ publicznie stratą tego okrętu,

oie
Władać egipskie przystąpiły do eaeśoiowej ewą- 

kuacji strefy nad morzem Ozerwonem.
*

W  czasie od 2 liutego do 20 lipca lotnictwo m ary
narki japońskiej wykonało og& em  74 atftki p o 
wietrzne na półnom o-aiustralijskie bazy operacyjne. 
W  tym czasie wstrzelano lub znissęzouo na ziemi 
434 sam olotów alliaiu&ich, podczas gdy etąiąty japoA- 
s t ia  w tym  okresie w yniosły na tym  rejonie zaledwie 
§4 samoloty.

trato- 1  
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Prze|śde p n n  riekl Manycz 9 Sal
a>omfoardow»iie terenu perłowego w Suez*e.

Z głównej kwatary FOhrera, 30 lipca, Na. 
cselna komenda niemiąckieh df zbrojnych 
kemunikuje dnia 29 lipca:

„Na południe! od dolnego Donu wojska 
niemieckie odrzuciły częściowo zawzięcia 
wajczących bolszewików w kierunku po, 
łutSnlowym i przy poparciu silnych zespo
łów lotnlcżwa sforsowały przejście przez 
rzeki Mkmyrz 1 Sal. Na pólnocny zachód 
od Kaiaczu złamano w kilku ounkfnob opór 
sowiecki, oraz zmuszono bolszewików do 
odwrotu. W toku ataków powietrznych na 
środki komunikacyjno, dowożące posiłki 
dla Sowiętów, oraz Kinje kolejowe na 
wschód od Wołgi, wyrządzono tam wielkie 
spustoszenia. W toku zwalczania obiektów 
okrętowych lotnictwo ndemlnokie zatopiło 
w delde Donu tray sowieckie karoonlerki, 
oraz ugodziło celneml bombami dwie dal
sze jednostki okrętowe. Ponadto w czasie 
mocnych ataków zniszczono lub uszkodzę* 
no kilka statków transportowych na Woł* 
che.

W czasie odpierani/ wypadów bolszewic
kich na przyczółek hu p ;tówy pod Worone
żem zestrzelono 29 czołgów, a zespoły lo* 
tnlcfwa bojowego unlmkodiiwiły większą 
ich ilość.

Na froncie WcJchrwa bolszewicy atako
wali bezskutecznie znacznemi siłami jeden 
przyczółek mostowy.

W Egipcie Anglicy nie ponawiali swoich 
ataków. W nocy na 28 lipca obrzucono 
bombami obszar portowy w Suezie i 
zaobserwowano celne uderzenia bomb w 
urządzenia nadhraeżne, magazyny niałerja- 
łów pędnych, oraz pomiędzy skupione 
okręty. Samoloty bojowe niemieckie I wło
skie dokonały ataku na pewne letnisko na 
zachód od Aieksandrji, oraz bazy powietrz
ne na Malcie, w związku z czem powstały 
rozległe pożary.

W Kanale La Manche zatonęła niemiecka 
łódź patrolowa pa zaciętej walce z kilku 
brytyjskieml kontrtorpedowcaml I kano- 
nierkami.

Pojedyncze samoloty brytyjskie zrzuciły 
w porze dziennej kilka bomb na teranie 
zachodnich Niemiec, oraz na półmrano-mfe- 
mieekim obszarze nadbrzeżnym, W ciągu 
ubiegłej nocy obrzucono ponownie teren 
miasta Hamburga głównie bombami zapa

lającemu. Szkody powstały również w bu* 
dymkach użyteczności publicznej: między 
Innemi ciężko uszkodzono szpital w dziel** 
nicy Eppenderf. Ludność cywilna poniosła 
straty. Myśliwce, operujące w porze no mej. 
artyleria przeciwlotnicza i artyleria mary
narki strąciły 45 z jwśród atakujących 
bombowców brytyjekmh,

Ne terenie Anglii środkowej i południo
wej niemieckie samoloty bojowe zaatafan 
wały ubiegłej nocy z nieznacznej wystm 
kości z dobra skutecznością zakłady prze
mysłu zbrojeniowego, obiekty kolejowe 
oraz lotniska.

Południowa Afryka 
straciła pod T o M ic m  5.100 ludzi.
Sztokholm, 30 lipca. Według kamrcraifea- 

tu Reutera z Prętowi (Unia Południowo- 
Afrykańska) ao&tała tam opublikowana 
pierwsza lieta strat, poniesionych pod To- 
brukiem. Obejmuje ona 5.800 mążczyzoi, po 
największej części zaginionych.

Akcja zbiórki odpadków 
w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm* 30 lipca, Już po kilku zaled* 
wie miesiącach wojny, Rooseve!t musiał— 
jak donoszą z Waszyngtonu — wezwać z 
Białego Domu ludność Stanów Zjednoczo* 
nych do narodowej zbiórki odpadków, któ
re jeszcze w tym tygodniu zostanie otwar
tą.

Rooseyęlt oświadczył na konferencji pra
sowej, że surowce wszelkiego rodzaju są 
potrzebne dla sporządzania materiałów wo
jennych. Odpadki metali, gumy i wszel
kich innych materiałów są koniecznie po
trzebne.

Straszna katastrofa w Hiszpanii.
Madryt, 80 lipca. W prowincji Borcolo* 

na, pomiędzy Banresa a Solsona, spadł au
tobus, przepełniony pasażerami z wysokie
go nasypu, przyczem 36 pasażerów odnio
sło przeważnie ciężkie rany.

Ka/ta&trofa została spowodowaną pa?zez 
szofera, który próbował wymanąć stojącą 
na szosie kozą.

KRONIKA

Głosy brytyjskie o sytuacji 
na froncie wschodnim.

Sztokholm, 30 lipca. „Kaimpanji wojen? 
nej nie można wygrać entuzjastycznentl 
olkl asika mi na Jakimś placu w Londyn** 
Żadna rezolucja nie może zmienić faktu, to 
niemiecka maszyna wojenna, oraz niemie* 
ckie dowództwo przewyższa pod każdym 
względom zarówno nas, jak i naszyć 
aliantów".

Taką opinję wypowiada londyński „Daily 
Telegraph". Natomiast „Times" zajmuje sie 
omówieniem sytuacji gospodarczej Związku 
Sowietów. „Spirawa zaopatrzenia w żyw* 
ność wyirioiśnie dis Sowięitów d'o rozmiarów 
poidioibanie groźnego' prolblennu, jak sytuacja 
wojenna" — oiświadeiza ^'ymionione pisiptf 
w antykwie, aamiegwzippym w jedłujnu 
z ostatnich nurneiw — o ile Ni euncom nda 
sią przedlrzeć na drugi briziegó Don u" 
W  tym wypadku bowiem bolszewicy w*ku* 
tok operacyj niemieckich stracą niezwykle 
dotkliwie odsetek swych terenów upraw
nych i siwych zbiorów zbożowych. Liczą oto 
z tern, że w niedługim czasie Sewiiety bedU 
dtyspomowały już tylkio zaledwo połowa 
ewoich wszystkich olb^zarow uprawnych. 
„Ząchiodzi nietylko pytanie — pisze dalej 
„Times" — czy Unja Sowietów będzie 
w* etanie utrzymać związany militarnie 
front bojowy, ale również matrazuca 
Orw^tją, czjf Ro^ja diystponuje jeisz^e od' 
powiędnią iloiścdą śroidJków żywności dla 
swej ludinnści i o z y  w  zwiąmu % tern jej. 
ąrimje utrzymają w ddlsaym ciągu ewóJ 
charąlkteir ciąynnjjka wojskowego, nadające
go sie do przepro^wądtaenia energiczni 
kontrofenssywy".

Dziś; Abdona i Sen. 
Jutro; Ignacego Loyoli

Dziś obowiązuje zadem- 
nienie od g. 21.24 do 4.42

Wystawa prasy w Krakowie.
Kraków, 30 Jipca. Z Inicjatywy wydziału głów

nego nauki i oświecenia w Goneralnem Guber
natorstwie urządziły ostatnio bibljotcki państwo
we na tym terenie wystawę prasy polskiej od jej 
pęczaków aź do dnia dzisiejszego.

Między iuneani wystawa taka została urządzona 
oczywiście również w państwowej ihibljotece W 
Krakowie, której zbiory obfitują w  niezwykle cie
kawe egzemplarze prasj polskiej, począwszy od 
XVII wiieku i wcześniej, kiedy jeszcze prasa mi®' 
ła charakter ziupełnie dorywczy i kolportowana 
była w  postaci pisanych notatek, o ppfityozuych 
wydarzeniach. Jako ostatnia pozycja wyst iwy 
z nowszych czasów figurują obecnie wychodząc® 
dzienniki, a więc „Goniec Krakowski*. „Nowy 
Kurier Warszawski*. „Kurier Kielecki* ftd. W y
stawę objaśniały odczyty kierowników bibljotek 
i lich współpracowników. Z specjainem zaintere
sowaniem odniosło się do wystawy pewne w ie
deńskie srtowanzyszenie diziennilkarskdje pod prze 
wodnictwora profesora uniwersytetu Curtha.

Żniwa w toku.
(k). Kraków, so lonee. Mimo, że wiosna w fym roto 

Zawitała do pas potniej, nI2 w innych latach, w Kr* 
kowskiem jut nastał okres żniw.

Wystarczy omialeźó s ! q  nawet na najbliższych trań- 
eacŁ Krakowa, a zohacajnny ludzi zajętych przy żjd' 
wssh. Tu i ówdzie widqoJeją już ścierniska, a n*1 
nich stoją w szeregach poważne półkopki. Pod osti-zetf 
kos i sierpów ścielą się szeregiami piękne, Mosigt* 
Zboża — madzieja i  wradość otołnlka. Oblicze jego zro
szone potem, jaśnieje radością, a oczy zwracają sift 
ku Niebu, dziękuj ąo Najwyższemu za plony. Przed
nówek ikońozy sią i wkrótoe jnż chlebuś ss m w eg0 
zboża znajdzie się na stole.

Prawa ręka.
Frazes Yo-ung rozsiadł się wygodnie w fotelu.
— Pąnię Robinson! rzplcł do stojącego przed 

biurkiem młodego urzędnika. — Mam do pana 
wielka prośbę.,,

—  Słucham pana..., —  Robinson skłonił się 
x szacunkiem .

Chcę pana prosić o ?ałątwuenfą pewnej 
oprawy. Jest ona wprawdzie natury prywatnej, 
ale posiada dilą mnie wielkie znaczenie. Proszę, 
niech pan siada. Robinson... Tutaj sa cygara,., 
Proszę się poczęstować.

Urzędnik usiadł na brzeżku krzesła.
—  Pragnąłbym, aby mi pan dopomógł w zreaLi- 

zbtewaniu pewnego plaąu. Jest pan >vprawdzie u 
mnil^najmłodszym urzędnikiem, ale mam do pą- 
dąa wielkie zaufanie i dlatego tę sprawę powie
rzam właśnie panu, a nie komu innemu. Zazną-* 
czaaęt również, że od jej załatwienia zależy wie
le. Zależy przedewszystkiem dalsza pańska karje- 
rą. Pąnle Robinson —  powiedział Ytning, wsta
jąc —  przyrzekam panu, że jeśli się pan ze 
wszystkiego dobrze wywiąże, to zostanie pan ma
ją  prawą ręką. Paję panu na to słowo...

Robinson aż zarumienił się z zadowolenia i 
wrażenia.

—  Położę wsroiktoh starań, Nąpewuo pan nie 
zawiedzie się na mnie...

—  Ą więc wepanaąJe, młody ezłowiieku, Nsflcb 
pan słucha; Czy pap jest odrwążnym?

Uważam* że tak odpowiedział Robinson.
— A dyskretnym?
■d- Co do tego, to może pan być najzupełniej 

ąpofeoaey, pasie prezesi*

-w* Cudownie. A ozy pan umie posługiwać się 
młotkiem d wbijać gwoździe?

Robinson zrobił zdziwioną i jednocześnie wy
straszoną minę.

—  Gzy pan chciałby, abym może wbił komuś 
gwóźdź do głowy?l Abym kogo zamordował?!

—  Ależ, Robinson?! Co pan wygaduje? — rq- 
ześmiai, się Young. —  Morderstwo jest tutaj wy
kluczone. Niech pan o tem węąle niie myśli; nie 
mieszkamy przecież w Chicago. To jest sprawa, 
całkiem niewinna, ąłe wymaga właśnie odwagi, 
dyskrecji i umiejętności posługiwania się młot
kiem. Czy pan to wszystko umie?

Robinson odetchnął Z ulgą.
- i .  Jeśli to nie będzie morderstwo, to się Zga

dzam, panae prezesie —  powiedział. —: Jestem 
odważny* dyskretny i potrafię posługiwać się 
młotkiem- Proszę więc mówić dalej p ęo chodzi.

Young stanął przed urzędnikiem.
*- A więc niech pan słucha, panie Robinson.
—  Moja córka Joan to dziwna nieobliczalna 

istota. Przez jej ekstrawagancje mam ciągłe kło
poty.- Stale muszę się o coś martwić, wciąż mu
szę o niej myśleć. Ostatnio wymyśliła sobie no
we szaleństwo. Chce wyjść za mąż, ?ąsadriere 
nie jestem temu przeciwny i  chciałbym, aby po- 
#Z$a sobie rm  wreszcie z domu, ąle nię mogę 
się zgodzić na tego człowieka, którego wybrała 
sohie za. męża.

Jej narzeczonym jest nw. Howard. Ten wy
drwigrosz, nierób, niebieski ptak. Człowiek, kfó- 
*y w e  rie  ma i me nie umke. Ifo ślubu z nim 
nie mogę dopuścić. Muszę go uniemożliwić za 
wsiałfcą ęeąię,

-r, Próci! Howarda, o wagledy Joan stara s&ę 
także aur. Qook. Człowiek zrównoważony, po- 
wą^ny i pochodzący z na»?ej sfery, ChdąSiym, 
aby Joan wyszła właśnie za niego i mam ma- 
dweję, to de tego doprowadzą-

Panie Robinson — prezes Yo-ung podszedł 
jeszcze bliżej do młodego urzędnika -r- mam pe
wien plan, ale niestety na jego wykonanie pozo
staje już nie yiele czasu i dlatego pan musi mi 
dopomóc. Niech więc pan słucha uważnie co pa
nu powiem,

— Ślub Joan z nur, H-owardem ma się odbyć 
jtttoo o godzinie 10 rano u pastora Iryinga. Mój 
plan jest następujący; Kupi pan jutro rano mło
tek, długich gwoździ* trochę blachy, zabierze pan 
moje auto i pojedzie pa® 2 tem do. Howarda. 
Podejdzie pan cichutko pod jego mieszkanie i 
szybko zahulje pan całe drzwi gwoździami i bla
chą. Musi pąn to zrobić jednak tak, aby nie mo
żna ich było łatwo otworzyć. Od Howarda poje- 
dzie pan do Cooka i z nim razem udacie się już 
do pastora. Tam będzie czekała już Joan. Zna
jąc jej temperament, już teraz mogę panu przed
stawić bieg wypadków, jakie się rozegrają. % po
czątku J>oan pie będzie chciała z wami wogóle 
mówić. Będzie sfo awanturowała, krzyczała 1 pła
kała. Po kwadransie jednak uspokoi się. Po pół 
godzinie zgodzi się na ślub. Pana nawet poprosi 
ąą świadka. Zobaczy pan.

—, A więc łąk, drogi panie Robinson. Tp już 
wszystko. Gzy pian jednak wszystko zrozumiał? 
Proszę powM zieć... Tśfc?! No, *9 doskonalę, Ja 
W tej cajęj hecy nie chcę brać udziału % dwóch 
powodów. Po pierwsze nlie chcę, aby się Joan 
domyśliła, że tę całą historję ja właśnie wyre
żyserowałem, a po drugie nie lubię z zasady ta
kich uroczystości. Ma pan tutaj jeszcze adresy 
obydwu panów, Howarda i Cooka i w drogę, 
przyjacielu. Jutro przed południem" niech pian 
przyjdrie po wszystkiem do biura i zda mi do
kładną relację.

*

Nazajutrz przed południem Robinson zjawił 
1 trig w gabinecie aw; z/m.

— No i jak tam, panie Robinson? — zawołał 
Young. — Wszystko załatwi one? Wszystko w pe*
rządku?

Robinson zmieszał się fooohę.
— Częściowo, częściowo, panie prezesi®,̂
— Jak to częściowo? Co ęlię stało?
— Hm, widzi pan prezes, ja właściwie id® 

wiem od czego zacząć,
— No co się Stało? Panie, nie denerwuj mide 

pan! Mów pąn nareszcie!.„
i— pomyliłem adresy... — rzekł jednym tobeu* 

Robinson,
Young aż się złapał za głowę.
— I może zamiast u Howarda, zabił pan drzvd 

u Cooka?! Co?II
— Nie.
— A więc?
— Zabiłem drzwi u obu.
— I?L .
— I sam pojechałem do pastora I-rringa,..
— ?!...
— .„córka już tom czekała 1 wszystko był* 

tak, jak pan prezes wczoraj mówiła
—  ??!!
— .„z początku nie chciała ze mną mówi^ 

krzyczał® i płakała, Po kwadransie jedn&k usp^ 
koiła się...

—  ???!!!
...w pół godziny potem nastąpił nas? śl^ ’

—. Young stanął jak skamieniały. Oczy wysz# 
mu na wierzch, zrobił się czerwony jak bursL

— Czyj? — wykrzyknął.
— Nasz -r- odparł spokojnie Robinson. Pań'

skiej córki ze mną.
Tego było już Yęungowi za wdęle. Opadł b<#' 

władnie na fotel i zemdlał.
Robinson zaawansował jednak na jego praW* 

rękę,
Poniatowski (EblŁÓ*
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Eksploatowanie torfu 
w większych rozmiarach.

Kraków, 30 lipca, Wykorzystanie ś cpków komuni
kacyjnych dla celów gospodarki wojenne] wpłynęło 
w znacznym stopniu na prawidic^c zaopatrywania 
obszarów Gen. Gub. w najważniejszy środek qł ło
wy —  węgiel. W  celu zapobieżenia temu stanów* Przy
stąpień do eksploatowania torfu w większych ror- 
mianach.

W  powiecie nowotarskim zapoczątkowano obecnie 
akcję zmierzającą do wykorzystania pokładów torfu, 
gdzie zapasy oceniane są ną 20 mil jonów  sześć, su
rowca. Ghódzi tu o jeden z najlepszych gatunków 
torfu o wartości cieplnej ponad 3000 kaioryj. Również 
W Ok01] Leach W-oilbromia przystąpiono do osuszania 
m iejskich terem ów torfowych, prz-yczem użyto dq 
prac junaków Poisk-el Służby Budowlanej w ilości 
około 200. O ile chodzi o  Galicję, to w znaczne ma
teriały opałowe tego rodzaju obfituje powiat zło- 
czowski. I tutaj przystąpiono do eksploatacji.

Rozbudowa urządzeń sanitarnych
Warszawa, 30 lipca. Kierownik oddziału sanitarne

go przy rządzie GenęraSnę-go Gubernatorstwa dr. Wal- 
baum udał się ostatnio w towarzystwie radcy sani
tarnego dr. Burmana do dystryktu warszawskiego ce. 
łem zwiedzenia urządzeń sanitarnych ustanowionych 
dla zwalczania wszelkiego rodzaju zarazków i epi
demii.

W tym objeździć wzięło rówraLeż udział kilik.u leka
rzy dystryktu w-arszawislk i ego. Wizytacja miała na 
cęlu jęszcze lepsze zorganizowanie dotychczasowych 
wysiłków i wykazała, że zdołano już u?y?kać pozyty
wne rezultaty. Zwłaszcza ną wiosnę i w lecie bieżą
cego roikni stworzono urządzenia sanitarne, przeciw
działające rozszeraamiu się chorób zakaźnych, a pmze- 
dtewszystikiem tyfusu plamistego.

Osuwanie śladów wojny w Warszawie
Warszawa, 30 lipca. W  akcji usuwania śladów 

zniszczenia, spowodowanych przez wojnę, warto 
zanotować ostatnio przeprowadzone naprawy na 
ul. Królewskiej.

Reparacja linij tramwajowych dokonuje się 
njetylko przez położenie nowych szyn. ale też 
przez zalewanie masą smolną, celem umocnienia 
tych szyn. Również i szkody i zniszczenia na na
wierzchni ulicy są usuwane sjstematycznic. Po
dobne roboty ukończono już na ulicy Nowy 
Świat,

Kronika żałobna.
(Y_) Kraków, 30 lipca W  o sita [mich dmiaoli zmarli: 

Jąn,ina Bgłat, urodź w 194-2 <r.; Ewa Podmokła, lat 71; 
Barbara Kurdziel, lat 40, żona rolnika; Stanisław 
$iebicń, lat 20, robotnik; Wójcik Leszek, lat 7; Ro
man Dybała, lat 33. robotnik iJulja Szklarska, lat 76, 
em erytowana urzędniczka „Czasu1 ; Franciszek Kubik, 
lat 63, roltrwk; Juljusz Stirlaj, lat 26, Tolniik; Stani
sław Mlq&, lat 59; Janusz Lasek, uroda. 1942 a* ; Wi
ktor ja Pokrzywka, lat 65, zakonnica;Jan Rufak, lat 
28, robotnik.

(Y) W YPA D E K  PRZY PRACY. We środo popo
łudniu w po-roie żeglugi w Piastowie, Bohgłowa Sta
nisław. zamieszkały Łęk 32, spadł w  ezasie pracy 
z dachu wysokości I. piętra, doznając ran ciętych 
głow y oraz ogólnych potłuczeń. Lekarz Pogotowią 
Ratunkowego po udzieleniu pierwszej pomocy, skie
rował Boiiglowogo na oddział chirurgiczny szpitala 
św . Łazarza.

Odbiór miodu i wydawanie cukru
Kraków, 30 ldtpca. Miejscowy Związek Pęzczelarży 

w Krakowie zawiadamia, że począwszy od 4 sierpnia 
br. 1. j. ad wtorku rozpoczyna wymianę miodu na cu
kier. Miód przyjmować się będzie w kok.- u i.- 
wego Związku Pszczelarzy w Krakowie ul. św. Tctaa. 
sza 8 J piętro, op godziny 3 popołudniu do red::., y 
6 wieczorem.

Miód należy przynosić w  naczynia cli o -i..;-: m 
p! worze, a -więo so ja ch , blusząnikach, garnkach 
przynajm niej zl2°/p  nadwyżką, ą to celem popraw: • 
nia odbioru. Miód winien być dobrze dojrzały, gęsty 
lecz nie ecukrzony, czysty i nie może zawierać żad
nych domieszek. Miód mudiki, pobrany z  miezaskle- 
piiomych plastrów zamicezyiszczony woszczyzmą luib 
czerwiem, mętny lub podejrzany o  zafałszowanie nie 
be;daie przyjmowany., a  nawet jako szkodliwy dla 
zdrowia może hyc sikp9figikpiw.any.

Każdy pszczelarz, członek Związku, który pobrał 
cukier na wiosnę, jest zobowiązany d o odstawy aniołku 
w stosunku 2 !kg «cmłpm za i  (kg m iodu pfus nadwyżka 
ipa mamćo. Każdemu pszczelarzowi stoi do dyspozycji 
5 kg cukru czystego. Należy zatem przymoeić Odpo
wiednią ilość miodu. Cena . za ęukipr I miód jest 
taka sama jak w roku ubiegłym.

Miejępowy Związek Pszczelarzy w Krakowie przyj, 
mewa- będzie miód tylko od tych pszczelarzy, którzy 
są członkami Związku i zapłacili wkładkę członkowską 
za rok 1942/43. Nowi ps^a&ęlair&e, (którzy nie cą człon
kami Związku m ogą do Zwią/zlku przystąpić, łeca wy-

| miany m iodu na cukier m ogą dokonać dopiero wtedy, 
I jeżeli Związek wym ieni m iód na  cukier starym  człon- 
j kem i jeżeli Związkowi p o s t a n ie  nadwyżka cukru. 

Starym członkom, którzy powiększyli swoje pasieki 
| w bieżącym roilcn, zamieniać się będzte m iód na ©u- 
I k h -  •także z pni nowych-
i  r^ sę ę w y  Związek Pszczelarzy w Krakowie sa- 

at : z, i o  odbierać bodzie miód tylko pd pszczelarzy 
 ̂ r?r. LL2kaiych w Krakowie, z gromad ostatnio do 

Krakswa przyłączonych, oraz ze wszystkich gromad 
wo jskich, ą to; Swoszowice, Węgrzce i Zielonki.

Odbiór miodu i wydawanie cukru trwać będzie 2Q 
dni, tj. rozpocznie się 4 sierpnia a zostanie zakończo
ne nieodwołalnie we czwartek 27 sierpnia br. W  nie
dziele m iodu wie będzie się przyjm ować.

Na pobranie cukru należy przynieść ze sobą worki 
lub torby papierowe. Związek zaznacza, że w  inte
resom pszczelarzy leży, aby wym iany m iodu na cu
kier dokonaUą jaik najszybciej i w  odpowiednim ter
minie dokonali podkarmienią swych pszczół na zimę. 
Pszczelarz dbający o swą pasiekę dokona wym iany 
już w  pierwszych dn'ach sierpnia- 

Związek oczekuje od swych członków zdyscyplino
wanego wypełnienia swych obowiązków w terminie 
podanym wyżej. Szczegółowe wyjaśnienia odnoszące 
się do zbiórki miodu, otrzymają członkowie Związku 
na zebraniu mlęsiec: ar m, którę odbędzie się w nir- 
dzieło, dnia Z sierpnia br„ o godz, 10 przedpołudniem 
w lokalu Związku Dystryktowego w Krakowie, ul. św. 
Tomasza 8, I. piętro.

u s b  i w i M  dla młodziej p u m .
Częstochowa, 30 liitpoą. W  Gsęstęclwwje istnie

ją od pewnego czasu warsztaty wyszkoleniowe, 
których zadaniem jest udostępnienie szerokim 
masoni zapoznanie się % zawodem metalowca, 
wysoko stojącego w hierarbji rzemieślniczej.

Obok szkolenia w zawodzie ludzi nowych, prze
ważnie młodzieży, .warsztaty udoskonalają ponad
to facbowęów-flmetaloweów i umożliwiają zmianę 
zawodu pracownikom w innej gałęzi rzemiosła 
lub przemysłu. Na wyszkolenie do warsztatów 
przejmowany jest każdy mężczyzna w wieku od 
J7 do 4«> lat, przyczem okres szkolenia zależy od 
kalegorii uczestnika kursu. Kursy wyszkolenio
we trwają więc od czterech do 12 tygodni.

Chcąc udostępnić korzystanie % kursów szero
kim rzeszom, są one nietylko bezpłatne, leoz nad
to uczestnicy ich otrzymują nawet wynagrodzenie 
tygodniowe. Wysokość jego ząleży od wieku i 
stppnią wyszkolenia uczestnika i wynosi od 35 ad.

do 57 z!. 60 gr. W  wypadku, gdy kandydaci mają 
na Utrzymaniu rodzinę, lub są żonaci, warsztaty 
wyznaczają dodatek dzienny w  wysokości £ zł.

Uezęstnicy kursów znajdują pomieszczenie 1 
wyżywienie na miejscu. Dobro wrażenie robią 
duże i jasne sale sypialne dla młodszych uczestni
ków i pokoje dla starszych robotników. Utrzy
manie składa się ge śniadania, obiadu 1 kolacji. 
Pozątem istnieją odpowiednio urządzenia hłgje- 
niczne, jak łazienki, prysznice itp. Nad zdrowiem 
ks-ztałcącydh się czuwa lekanz warsztatów, W  
wypądku choroby uczestnik kursu ma zapewnio
ne bezpłatne leczenie i lekarstwa. Warsztaty 
umożliwiają nabycie odzieży } obuwia. Odzież ko
sztuje 20 zł., zaś obuwie około 19 zł. Stają się 
one własnością uczestników również i po ukoń
czeniu kursu.

Podobne warsztaty znajdują się I na terenie 
Krakowa.

Zaginęła 13 letnia dziewczynka.
(Y) Kraków, 30 lipca,, W  dniu 23 lipca wydalifa się 

z domu przy uMcy Kremsrowskiej nr. 8, 13-!etnia 
Anna Siuoięń i do tej pary nie powróclłb.

Zaginiona jest jasną blondynką o niebieskich 
ceząch, ubrana w  granatową spódniczkę, różową blu
zkę, niebieski fartuszek i drewniaki. Ktokolwiek 
wiedziałby o zaginionej dzie.wozym.ee, proszony jest 
o zawiadomienie je j opiekunki lub odprowadzenie 
za w ypogodzeniem  pod adresom: Kraków, fOeme- 
rowska 8, Anna My?za,

Hodowla pszczół w dystrykcie Galicji.
Lwów, 30 lipca. Dystrykt galicyjski zajmował 

w byłem państwie polakiem pierwsze miejsee. je
śli chodzi' o hodowlę pszczół i produkcję miodu. 
Gdy za czasów polskich jeden r&j dawał przecięt
nie 10— 15 kg. miodu, a cały stan pszczelarstwa 
wynosi 1,300.000 rojów, to za czasów rządów boL 
szewickich zachowało się jedynie około 200,000 
rojów przy produkcji 5—.8 kilo na rój.

Wystawa wajetma w Krakowie.
■*n

Wystawa wojenna, urządzona w  Sukiennicach 
pod hasłem „W alka z bolszewiizmem i plutokrą* 
cją“ , cieszy się wielkiem zainteresowaniem pu
bliczności. W  ub- pondediziałęk można było za
notować 50-tysięcznego odwiedzającego wystawę, 
który otrzymał w  podarunku ciekawą i piękną 
książkę Zischki p t  „Nauka łamie monopole**. 
Obdarowany został p, Stanisław Kwasiński z Krą. 
kowa, zamieszkały przy ulicy Sebastiana 36. Na
sze zdjęcie przedstawia chwilę wręczania książ
ki przez komitat wystawowy p. Kwasińskiemu 
{m  lewo).

W obec tego zaniedbania pszczelarstwa przy
stąpiono ostatnio do reorganizacji togo działu i 
użyczono dystryktowi Galticji 100 wagonów cu
kru, celem rozdziału między pszczelarzy, jako 
podstawa do dalszej hodowli, oraz jako premja. 
Za jeden kg. miodu pierwszego gatunku otrzy
muje pszczelarz 2 kg. cukru, za 1  kg. drugiego 
gatunku kilo i 3/4 cukru, a za 1 kg. trzeciego 
gatunku półtora kg. cukru, a jeśli pszczelarz do* 
starczy miodu ponad kontyngent, tę przydziela 
mu się specjalne racje cukru.

ODKOPANO PODWÓJNE CMENTARZYSKO. N*-
rprzeoiwko sząnitaia żydowskiego w  Radomiu odkopa
no podwójne omęntąrzysko. Na wierzchu nowtfzw. 
z okresu z pr&ed S0Q do 900 lat, «  pęd spodem im eu* 
tarz prehistoryczny. Dotychczas wykopano fv d e le t  
kobiety a juntaustowanym nassyjoiikiem burset; 
oraz róg  jeleni i  uszkodzono urny. Szkielet 
Sak (PJtwiewfoęno, pochodzi a jwaęfl 2Q00 lat,

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LfO UOW EJ  
W  W ARSZAW IE: 86, 56, 64, 26, 44. Naebgpno fdą- 
®nieaiłe 1 sdeanpnia w Krakowie.

Reklama dźwignią handlu!

Państwowe Tecńnlczne Kursy Fachowe we Lwowie
Nauka na Państwowych Technicznych Kursach Fachowych wę Lwo

wie w następnym półroczu zdezyna się 1 wrześnią 1942 r.
Wpisj: dla nowowstępującyob tak na semeslr pie-rwszy, jak i ną 

Wyższe semestry będą się odbywać w czasie od 1 do 10 sierpnia 1942 r. 
Włącznie.

Podania o przyjęcie napisane w języku niemieckim, adresowane „A u  
dio PriifungskanŁlei der Stąatiicben Teebni«ehen Fachkurse, Lemberg, 
bibliothekestr. 1“  należy wnosić w terminie powyższym pocztą lub 
osobiście.

W  podaniu o pnzyjęeio zaopatrzotnem w  czytelny podpis i dokładny 
adres petenta, należy podać wyraźnie j  dokładnie, pa jaki oddźiał 
(wydział) ewentualnie także na jaką grupę i  na który semestr pe
tent pragnie się zapisać.

Do podania należy dołączyć:
1) życiorys w języku niemieckim,
3) m etrykę urodzenia,
8) oświadczenie, że petent jest pochodzenia aryjskiego, w  jęayku nie

mieckim,
4) przebieg odbytych dotychem sowyeh studjów z dołączeniem odno

śnych dokumentów szkolnych,
5) świadectwo zdrowia,
f>) trzy egzemplarze fotogra f ji.
L w ó w , dnia 20 lipca 1942. DYREKTOR.

Matrymonialne
Starszą, kulturalna' panna pozną 
kawalera lub wdowca z wyższem 
wykształceniem, w  wieku 45—55 
lat. Zgłoszenia z  fotogra f ją  pod 
„P h ąrm acja" do „P a r“ , Kraków, 
A d olf Hitler-Plate 46. 5860k

Lokale do wynajęeiR
Noclegi śródmięście! 
Krupnicza 14 m. 5.

Kraków,
9040

Noclegi niekrępująoe. 
D ługa 26/8.

Kraków,

Noclegi, łazienka. Kraków, Zybli- 
kiewiewą 5/122. 32

Noclegi czyste, wygodne, Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, 1 p. 83

Noclegi przyjezdnym : — Kraków, 
W ielopole 24, m. 4, II . piętro 34

Pokój tylko dla przyjezdnych: — 
Khaków, Starowiślna 12. 39

Noclegi: Kraików, Lubicz 19/5.

Noclegi —- śródmieście: Kraków, 
A sąyka 5, Kowalska. 42

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4,

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dw orca: Kraków, Kurniki 3, m. 7.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.

Npolegf .czyste: Kraków, Senaoką 
9/10, przecznica Grodzkiej, 53
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52 
m, 18. oficyny , 54

Noęlegf: Kraków, Starowiślna 87/4.

Noclegi czyste: Kraków. Starowi
ślna 52/ip. 57

NęclBol
kówf ^  
I  piętro.

ite Kra- 
Ofic. 
170

Noclegi przyjezdnym: Kra/lęÓW,
Starowiślna 52/13. 58

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 
I. p., oficyny. 59

Noclegi czyste: 
pole 5/5.

Kraków, W ielo- 
72

Noclegi, osobne w ejście: Kraków, 
Grzegóraeeką 14, m. 9. 77

Noclegi —  Kraków, Gołębia 16/9-

Nociegi wygodne: Kraków, Flo
riańska 3/8. 9654

Noclegi niekrępująoe, śródmieście. 
Kraków, Zwierzyniecka 4/38. 298

Noclegi niekrępująoe: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p., front. 41

Nauka I wychowanie
Korespondencyjne Kursy Księgo
wość l. Inform acje: Lublin, Naru.
towk®a 37. 5625Ł

Maszynopisano indywidualnie, no
wocześnie: Kraków, Grodzka 27.

Nauczę# rysować i malować we 
wszystkich technikach. Zgł.: Go
ni 'C K ra k , Krabów. „Nr. 9520**.

Niemieckiego początki, konwersa
cja : Kraków, Radziwitłoweka 23, 
m, 12. 9896

Profesor germ a-nista, Kraków, Zie
lona 25/21. Niemiecka wymowa 
pierwszorzędna-, stenograf ja  nąj- 
nowsza. 363

Różne
Autami wyładowania, przeprowadź, 
ki, transporty wszystkich kierun
kach, wykonuj® solidnie tanio. — 
Kraków, Zaleskiego 43/12. Telefon 
217-49. 537

Tąniej od druku powielam y, bar
dzo starannie. Fowieląrpiia, K ru
ków* Szewska 24, 5126k

Złoto, srebro reperuje, szacuje: 
.Pracownia Batko. Kraków, Sław
kowska 6 (podwórzec). 191

Płlafełiści! Oeonik-BCatalog 1942 
zijąęzków polskich, gubernator
stwa, dwanaście artystycznych fó- 
to-tablic, trzystu dwudziestu zna
czków to podstawą zbierania, -r* 
Przekazom 8.40, za zaliczeniem M. 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa, Marszałkowska 116.

Przeprowadzki wozami meblowy* 
mi i platformami punktualnie i 
fachowo uskutecznią Wł, Gutow
ski i Ska, Krak-, Sławkowska 10. 
Tęl 156-70. 231-09, 115-39, 4874k

Pluskwy, wszelki© robactwo, za- 
rad ki niszczy gazami j inuymi ńrad 
kami. Skutek gwarantowany. Za
kład Rigieny, Kraków, Szewska 
24. Telefon 157-22. 5029k

Do nagrobków fotogrą fje  wypala
ne na porcelanie wykonuje Cze. 
sław Nawrocki, Ki©lce skrytka 54, 
Cenniki ną żądanie. 5546k

Ostrzy na poczekaniu grafiony, 
kolką do ząpąiąiczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne, K upuje i sprze
daje przedmioty metalowe ora^ 
narzędzia mechaniczne. Szlifiernia 
Krąków, Starowiślna 68. 5608k

Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów na miąrę wykonuje 
W ytwórnia Bielizny Szczepan Or
łowski. Kraków, Starowiślna 8.

Domek willę koło Krakowa z do
brą komnnllknoją, wezmę w dzier
żawę, zapłacę czynsz z góry. Kra
ków, W iclopolę 10, Bolesław W yr- 
wiez. 658

Filateliści Lipcowa okazją to 25V« 
rabatowa sprzedaż znaczków Ro* 
landji, Szwajcarii, W ioch. Zamó
wienia według Michla 1942. Rabat 
nie dotyczy pąkietów- Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116, 4864k

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i im je: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25, 49101f

Rozwodowe sprawy (zgodnę i nie
zgodne) prowadzi, inform uje — 
Obropca Konsystorski, mgr. praw 
Stasiakiewie?, Warszawa, ??ota 82.

Transporty samoebodami, wagona. 
mi przeprowadza szybko Biuro Spe, 
dycyjno-transportowe. P. W ysocki, 
Kraków, F loijań sba 18. Tel. 102-11.

ł-iK-tętlśc.t żądajcie natyohmiast 
lV>.-.n».«ł.T*iRgO' nroRnolctu «u^Ti'«imentu 
paktetów znaczków pocztowych — 
prawem zwracania dubletów. Pol
ski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszalkowsjca 116. 5452k

Grhfofogini przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich
sprawach. P rzyjm uje ©odzień 9— 
19, Kraków-PodgÓE&ąj Limanów-

Podąnia! Majewsld —  Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 4975k

Dzierżawy majątku do 50 ha szu
kam. Zgł.:. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9452“ .

Kftttjumy, płasaczo, wykonuj©; 
Mieczysław Cholewka, Kraków, 
Sławkowska 30/11. 96

Mąrta Filipczak Masłowska, gra- 
fc log in j przyjm uje codzdenmie od 
41 do 16, Kraków, Ka®meJięk.a 3?  ̂
mieszkanie 5, I  p. 16o

Psychogrufolog, misbra przeipio- 
wiedini wydarzeń życiowych pora- 
diai wszelkich sprawach. Przyjm u
ję codgiennie od 10---6. Pisemnie 
aą oaliiozeniem po dąć datę urodze
nia i  rytanją. .Adres: Kraków — 
A dolf ‘ H itler-Plate 46/5, I I I  p.
Piórą Pelikan i  inne reperuje fa 
chowy waimtait reperącyjny; Z* 
Myslakowski ‘ Kraków, Szpitalna 
3. Prow incja odwrotnie. 195

Pióra, ołówki ».Pelikan." i inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Baamyozowa, Kraków, Krakowska 
36, telefon 212-04. 198

Podaniu: Floriańska 55. 5003k

Grafologini perądzd we wszelkich 
sprawach żyeiiowyoh. —  Kraków, 
Dąjwór 25, m. 1S, II  piętro. 201

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentiw ą Handlowa Go_ 
łębiowiski-Rafalski, Kraków, św. 
Marka 27. ted. 226-45. 202

Piany, rysunki,, fo togrą fję  kopju- 
je, przerysowuje Elektr, Kopj., 
Kraków, Starowiślna 12. 219

Dr. Dzioba Andrzej, ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic, 
lwie. Kraków, Asnyka 3, m. 6.

Areszt, kary sądowe. Podania, da
rowanie, zawieszenie, odroczenie, 
uchylenie aresztu. Kraków, Długą 
38/12a, poipoł. od 3— 6. 377

Dr. M. Drozd, specjalista chorób 
kobiecych i położnik, Kraków, uh 
Starowiślna 32. TeL 118-26. 7796

Parkiet dostarczam, oyklimuję sta
re podłogi. Kraków, Kalwaryjska 
14. Telefon 18270.

Kawę ziarnistą przyjm uję d o  pa
lenia: Stanisław WacheJ Kraków, 
Johann Haller Str. 53 (Długa).

„Elektromechanika** v* om cniao «b 
i  patefony: aauprawa, kupno, sprze 
doż. Kraków, K ołłątaja  8/16. 8817

Dr Bolesław KwaSniewskt. specja
lista chorób kobiecych, ordynuje: 
Kraków, Dietla 60.

Udział 50" f sklepu cukierniczego 
z przydziałam i przy ruchliwej uli
cy , sprzedam. Oferty pod „483“  do 
„Par“ , Kraików Adolf Hatler-Plata

Ogony rowerowe wulkanizuje szyb
ko, tanio: Kraków, Wodnica 18, 
I piętro pnąwo. 5676k
Rytm urządzemią wnętrz, grafika, 
reklama, wystawy, w y w ie s ił 
Kraków, Krótka 1, telefon 176-48,
Lustra i  roboty s^ifieppkie wyko
nuje Firm a „Szkło**, Krąków, 
A d olf Hitler-Platz W  i  pląo Ba
wół 8. 568Lk
Lustra, szyby okienne, 
szklane, szyby aamoebnc _
nawja s‘yare Lustra- Kraków, Kiro* 
woderska 9. 56
Wytwórnie artykułów teoihnic®- 
uyoh w G, GJ Przyjmiemy przed
stawicielstwo lub wyłączną sprze
daż ua własny rachunek w Dy- 
Strykoie Galiojd. Biuro technicz
no-handlowe Dvpl. Ima. 'W', Bohc 
siewicz & Iiniż, Ą-, Miktuliński. 
Lwów, Kaleczą W. Ted. 232-01,
Podróżujący agert branży rolni
czej, maszynowej, żelaznej obejm ię 
przedstawicielstwo poważnej firm y 
P ropozycje pod „W prowadzony 
„Par**, Kraków, A dolf Hitler- 
Piaitz 46. 586hk
Dr. Danecki, choroby skórne, we
neryczne. Kraków. Starowiślna 4?,
Koncesjonowany Zakład nożowa** 
czo-ęzliifierski, Stygaręs Leon, Kra
ków, Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do wteaćw i 
do mięsa. 7ao2

Jak diawndej tak i dziś  ̂solidnie 
czyści chemicznie i farbuje wszel
ka odzież, kilimy, moterjały (ną 
żądanie earpreeowo) firma Franci
szek Jogałla, Kraików, Centrala 
ul, Dietla 93 w podwórcu. Obec
nie żadnej filji ntenta, 88

Dbtady pierwszoraedno, na maśle, 
mięsne, ob fitą  choć skromne (bez 
zup), poszukiwane, śródmieście.
Tylko szczegółowe % ceną zgło
szenia gub „Obiady , biuro ogło
szeń Hupczyc, Kraków, Jagiel
lońska 7. 397

Prosi się szanownego pasażera P 
łaskawe zgłoszenie i zwrot wymie
nionej walizy w pociągu na liuji 
Tarnów —  Neu Sandez, w  dniu 27. 
V II. 1942 w pociągu, wyjeżdżają
cym z Tanowa o  g. 10 w kierun
ku Neu-Sandea, pęd adresem: 
Bahn&cbutzwaebs Neu-Sand^ , 
Bahnhof, względni© Powrozu ih- 
młyn k. Krynicy, 555

Elektryerat światio, moWyy, 
dzwonki, instaluj© i naprawia* 
Armatys, Kraków, Stoląska 6/11*
Kol# zapasowe 3  kompletnym ógw- 
mientem do ciężarówki Ford 
blono na trasie Tymowia —- Męl- 
sztyn — Wojnicz — Tarnów w 
nocy na dzień 28 hm- Oddać aa 
wynagrodzeniom i zwrotem kosz
tów do Okręgowej Mioczanm Spół. 
dzieHoati t  Tamowi©, wL MaroL
AB M . 6958k

Michot-Senf 1943, Juk przyjmuje
my zamówieni© ba ŁaJiaiog ; » acn* 
ków MuóheL-Euro3>a (zt. 10.—) oraz 
Senf-EuMfpa (®L 10.—). Każdy fi- 
iad e idfl: powinien 9 góry ©Kpew* 
nić solbie egzemplara tych świa* 
tewych katalogów wob«o bąrdaai 
ogranieronego nakładu. £ , redzi©. 
wianyeh dużych, a ciekawych 
zmian w nótewianiaich mneaków 
filateJistycznych. Przydział ogra. 
uicsomy. Boczmy abonament do
datków do Michla lub Senfa poi 
zł. 7.50. Wl8zysfcki» ceny łącmile 
z  przesyłką pulcuoną. Wysyłka M  
rkazaniu 0% 9 drakU, ftówmoezew 
śni© a zamówieniem należy nadgn 
sLaó podfloif kwotę. Trik© łajad 
ramówlienia będą prarjęta i 
If/anaue k sja^trae^wltejd. 
śoi wpłat, pódajemy do wdadomę-
ficL ż© katalog zamorski w ryaj 
roku n5© ©ostanie wydany. Dom 
Handlowy „Pionier , OdidzSał dl© 
handlu znaczkami. Kw krw. Sto 
iaoppkg 9, I. p. Tęl. 220-42.
Kapelusze damskie wykonuj© n*
zamówieni© i przeróbki po cenach 
niskich, szybko i solidnie: Praco
wnia modmiarfika Jadwigi Lorenz. 
Kraków, Dług© 22/5, wejśoBa pzzez 
sień 2, drzwi na prawo. 9859

Unltwałnltnia
Unieważniam zagubione Potu u d , 
Ozenie posiadania Karty pracy Niv 
901/13721, wystawione przez An- 
beitsamt Krakwn, ma nazwisko Wi
ktor ByOica. 6972k
Zgubione dokumenty dn» 4 lipca 
br. w Krakowie dowód osobisty, 
wydamy przez Wantesstadt, książ
kę od konia, zwolnienie konia, 4 
kwity lasów© na nazwisko Woj- 
<jiech Czajka — Krzysztoforzyce, 
pow. Kraków i kwit ną pobrani© 
konia i wozu ma nazwisko Jan 
Czajka) unieważniam. 23
Unieważnia ele zagubioną książkę 
rewizji kotła Nr. St. 84 wy
stawioną przez Stowarzyszeni® 
Dozoru Kotłów w Warszawie dlą 
Bolesława Tąra, w Kazimierówce, 
pow. Chełm Qk-ręg Lublin, 5970|c
Zgubioną legitymację Tbeapie- 
czalmi Społecznej Nr. 7089.975 n- 
nleważpnam. Włodarz Janino.
Unieważniam zaginiony Dienet 
ausweira Nr. Jh5 (Hcemesfcrart- 
fahrpark) na nazwisko Kowalik 
Piotr. 9087
Unieważniam zgubioną metryką 
urodeenią, świadectwo gzkdtjne, 
świadectwo moralności, świadec
two praynaleauiośfti, zut uawisko 
Pieniążek Zofia, zamieszkała Kra
ków, Kopernika 23. Łaskawego 
zuąlazc^ proszę c zwrot na wyaa- 
grod
Uniewążulum skradziomą Kartę 
rozpoznawczą nu nazwisko Cy
ran Tadeusz w Wgj^Łwin* 
wta# Dębica, W *
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W ysyłam y -większym odbior
com : Ratowniki, kalkę ma-
szyaową i  ołówkową, bibułę a- 
tramemtową białą, zieloną, czer. 
womą w  ryzach, biibułę ciętą 
do blbnlarzy, notesy, blok-no- 
tesy, sznurek papierowy, tecz
ki targowe, zeszyty meobamicz. 
me, słkoroszyty, ©tenmiki papie
rowe, rolki gumowano do par 
kowania, torby papierowe, blo
czki notatkowe, spinacze, tecz
ki na akia, szpikulce, uchwy
ty do akt, taśmy do maszyn, 
stojaki do wiecznych piór, jeż. 
dzoe do kartotek, dziurkacze, 
kleje roślinne i płynne, ołów
ki, kredki -kolorowe, registrato- 
ry, plastelinę, pluskiewki, szy
ny do skoroszytów, biuwary, 
tusz czarny, obsadki, bibula- 
rze, stalówki, narożniki celo
fanowe, portmonetki-, portfele, 
wykałaczki, cygarniczki, o- 
ehraniuoze na legitym acje. — 

Oennik gratis.
DOM HANDLOWY „PIONIER" 
O L E C H  G A R N Y ,  Kraków, 

Stolarska 9. 5964k

W óz platform a
na gumach do sprzedania. Kraków, 
Stolarska 6. 566

SIKOtA
MerewcAn samochodowucli
ima. Jana Bukowskiego, K ra
ków, telttf. 172-31, przeniesio
na z placu Kossaka 1 na ul. 
Limanowskiego 18. —  Dojazd 
tramwajem lin ja  3 i 6. 556

RETUSZER i RETUSZERKA
oraz posłaniec od zaraz pierwszo
rzędne siły potrzebne; Foto „Pro- 
A rtę", Kraków, Floriańska 15.

r i

g o s i s c *
„ mA»vC,A

SKŁAD GI6WNY: WARSZAWA, 
Miodowa 14.

 Wolne posady______
Tokarzy, ślusarzy i pomocników 

Husarskich przyjmę. Zgłoszenia 
osobiste: Kraków -Dębniki, K iliń
skiego 17. M etallwarenfabrik.

Szukam natychmiast dobrej kar- 
mtcielki. Kraków, Smocza 4a/l.

Poszukuję m aszynistki język nie- 
zyk niem iecki wym agany, jako 
wspólniczki do biura prztfpisywań. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„K r. 403“ .

Dzietoćzynę do wszystkiego z do
brem gotowaniem, przyjmę. Wal- 
kowińska, Kraków, Dębniki, R y
nek 15. 521

Chłopca do posyłek, ekspedycji, 
Panienki na praktykę sklepową, 
biurową, przyjm ie od zaraz, Infor
m acje: Biuro „Eska“ , Kraków,
Zielona 28. 5836k

Panienki do pracy .przyjmie W y
twórnia Artykułów Spożywszych 
„Fnsota". Zgłoszenia: Kraków,
Zieloną 28. 5837k

Potrzebna dziewczyna domowa u- 
m iejąca prać, oraz dobra prasowa, 
czka. Zgłoszenia od zaraz. Saliczo- 
wa. fr a k ó w , Dietla 45. m. 6.

Modnlarkę samodzielną, aryjkę 
przyjm ie ntycbm i ast Salon Mód 
„Halszka", Kraków, Zwierzyniec
ka 30. 674

Służącą solidną i uczciwą przyj
mę- natychmiast W iadom ość: Sa
lon Mów „L ig ia", Kraków, W ielo
pole 14. 675

Stcnotypistkę także Polkę język 
niem iecki i polski w słowie i p i
śmie perfekt, poszukuje duże przed, 
siebiorstwo handlowe. Tylko pise
mne* zgłoszenia do-G ońca Krak., 
Kraków. „Nr. 553".

Dochodząca, czysta, uczciwa, po
trzebna. Rodzina niemiecka, 2 o - 
soby. Kraików, Se reno Fena 3/10.

Posad poszukują
Wychowawczynl-nauczycielka, dłu
goletnia praktyka, pierwszorzędne 
polecenia, obejmie posadę do dzie
ci, zajmie się gospodarstwem. Go- 
■oby. Kraków, Sereno Fenna 8/10.

Urzędniczka z długoletnią prak
tyką biuirową w* branży drzewnej, 
perfekt język polski i niemiecki 
w  słowie i  piśmie, maszymopismo, 
księgowość, obejmie odpowiednie 
stanowisko na prow incji. Zgłosze
nia pod „437“ , Par“ , K rak ów ,
A d eli Hitler-POate 46. 5783k

Siła biurowa, znajomość język* 
niemieckiego, buchaltcrjd. przebit
kowa, włoska, amerykańska, za
trudniony obecnie w Pow. Spółdz. 
Rolniczej, zmiemi posadę od  zaraz. 
Zgłoszenia z podaniem warunków: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9227“ .

Pani, wykształcenie uniwersytec
kie, doskonały niemiecki, zawoła
na gospodyni, obejm ie zarząd do
mu, chętnie wyjedzie. Oferty: Ma. 
jewski, Kraków, W szystkich Świę- 
.1 yoh 8. 682

Szofer s  prawem jazdy na wszyst
kie samochody, poszukuje zajęcia, 
Chęitmie wyjazd. Zgłoszenia: Tar
nów, Goniec Krakowski „Nr. 1096“ .

Rolnik ogrodnik szkolą rolnicza 
nifesza, kawaler, inteligentny ener
giczny, poszukuje praktyki lub 
odpowiedniej pracy. W ym agania 
skromne. Zgłosz.: pod „436“  „Par“ , 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 46.

Kupno nieruchomości
Parceli na przedsiębiorstwo spedy
cyjne. poszukuję w celu kupua. 
Zgł. Goniec Kraik., Kraków, „N r 
279“ .

Kuplę około trzy, cztery m orgi 
gruntu na odcinku Kraków.M yśle- 
n:ce, wysoko położone. Cenę, adj es 
podać pod „Nr. 419" do „P ar“ , 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 46.

Kupię domek z gruntem do 35 tys. 
w okolicy górzystej. Cena, opis 
pod , Nr. 418“  do „P a r" , Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 46. 5685k

Kupno i sprzedaż wszelkich nie
ruchomości przeprowadza solidnie, 
dyskretnie biuro Skowrońskiego, 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 39/40. 
Tel. 158-66. 5785k

Kupię natychmiast realność w Kra
kowie, Rabce, Krymiicy, Zakopać 
nem lub innej m iejscowości. Zgło
szenia: „In form ator", Kraków,
Pijiarska 19. 5S39k

Kuplę, wydzierżawię większe go
spodarstwo rolne do 100 m órg. — 
„K rakus", Zwierzyniecka 11/4, 
Kraików, tell. 117 68. 267

Gospodarstwo około 25—100 mórg 
wezmę w  dzierżawę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 323".

Sprzedaż nieruchomości

Kamienicę piętrową, 24 ubikacyj, 
6 sklepów, okolica Zwierzynieckiej, 
dochód 700 —  375.000, sprzeda 
„K rakus", Zwierzyniecka 11/4, te
lefon 117-68, Kraków. 268

Willę nowomurowaną, kom fort — 
Prokocim, 180 sąż., ogrodu 250.000, 
po kupnie wolne mieszkanie, sprze
da „K rakus", Kraków, Zwierzy
niecka 11/4, teł. 117-68, Kraków.

Kamienica dwupiętrowa, narożni
kowa, 20 ubikacyj, 210.000. Zgł.: 
Gonieo Kraik., Kraków, „Nr. 657“

Willa, Kraków, blisko tramwaju, 
garaże, stajnia, 300.000. Zgł.: Go 
nieć Krak. Kraków, „Nr. 658“ .

Willa, 8 ubikacyj, oficyna, 1700 
sążni ogrodu, blisko tramwaju,
300.000. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 659“ .

Kamienica, narożnikowa, 6 skle
pów, 325,000. Zgł.: Goniec, Krak., 
K ral ów, „Nr. 661".

Willa, piękna piętrowa, tarasy 10 
pokoji, ogród, 250.000. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 662“ .

Dom murowany, 5 ubikacyj; o fi
cyna, stajnia, szopy, 600 sążni sa
du, 90.000. Zgt.: Gonieo Krak.,
Kraków, „Nr. 663".

Domek jednorodzinny, murowany, 
podpiwniczony z ogródkiem, przed, 
mieście, tanio sprzeda B/H . Er
ka es, Kraków, Librowszczyzu-a 6, 
tel. 128-74, 128-41 i 181-24. 5959k

Parcela budowlana lOOOm2, przed
mieście, 30.000, sprzeda B.H. Er- 
ka-es, Kraków, Librowszczyzna 6, 
tel. 128-41. 5960k

Dom jednopiętrowy w  Podgórzu, 
11 ubik., 10 min. tramwaj, tanio 
sprzeda B/H. Er-ka-es, Kraków, 
Librowszczyzma 6, tel, 128-41.

Kupno

Justowska Wola, parcelę, szosa,
35.000, sprzedam bez pośrednictwa. 
Goniec Krńk., Kraków, „N r. 310".

Parcela 112 sążni, uzbrojona, za
twierdzona Zabłoci e —  Podgórze. 
Parcela 150 sążni. Prądnik Biały. 
Parcela 340 sążni, Zabierzów, sprze. 
da, Kraków, Mały Rynek 1, I o fi
cyna. 320

Dom jednorodzinny z ogródkiem, 
cena okazyjna. Szybka decyzia, 
sprzeda „W łasna Sirzecha", Kra
ków. A dolf Hitler-Platz 10. Te!. 
104-31. 399

Parcele uzbrojone, Wola Justow
ska, 400 sążni, Dębniki. Bronowice
35.000.— , 220 sążni 17.000.—, sprze
da „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 400

Kupuje wszystkie znaczki pocztowe 
„Filatelia", Kraków, Długa 14.

Zegarki, biżuteria, brylanty — 
kupno — sprzedaż solidnie, poleca: 
Chwiłkowski, zegarre istrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 363

Obraz 6przedasz najkorzystniej: 
Wawrzeoki, Kraków, Wiślma 9.

Kupię w dobrym stanie kufer po
dróżny, walizkę. Zgłoszenia: Kra. 
ków, Siemiradzkiego 23i'7. 5&48k

Psa łańcuchowego, dobrego stróża, 
kupię zaraz. Zgł.: pod „439" „P a r ’* 
Kraków, A d olf H itler-Platz 46.

Kupię piec gazowy do pieczenia- 
Zgłoszenia pod „445", „P a r" , K ra
ków, A dolf H itler-Platz 46. 5850k

Kilimów, dywanów perskich, ży- 
w-i.--i.Ky u. toina,ł>a ratów, kryszta
łów poszukujemy. Gwjaraiucja Szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie za
liczki. — Komis Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 12. * 9394

Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską. —  Sklep Kraków, 
Pierackiego 4, 9860

Kamienica 12-ubikacjowa przy u- 
licy M ogilskiej, 215.000.— , K ra
ków, W ielpole 10. Biuro. 404

Parcelę pod TH-piętrową ka
mienicę uzbrojona, ulica Juliusza 
Lea, sprzedam. Kraków, Flo. 
rjańoka 40, I  piętro. 5789k

Dom jednopiętrowy —  ogród — 
blisko tramwaju — sprzedam. 
Zgłoszenia: ..Inform ator", Kra
ków, Pi jarska* 19. 5790k

Lanckorona. W illa dwunastopo- 
kojowa — um eblowana— ogród — 
przepiękne położenie. Sprzeda: 
Jmflorma bor", Kraków, Pijarska 
«  5791k19.

Zakopane. Willę 15-pokojową, dre
wnianą, umeblowaną, komfortową, 
ogród, blisko dworca, sprzedam. 
Potrzeba 150.000 zl., Zgł.: Kra
ków 1, skrytka pocztowa 272.

Parcelę willową, 750 metrów kwa
dratowych, 15 minut od tramwaju, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Flo. 
Kraków, Pijarska 19, 5842k

Otwock koło Warszawy. W illa 
jednorodzinna pefnokomfortowa, 
ciepła —  zimna woda, duży o- 
grćd oparkauńony siatką, całość 
pięknie umeblowana. Potrzeba 
65.000 zł. sprzedam. Zgłoszenia 
pod „338“  „P ar", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 5794k

Kamienicę 27_pokojo<wą, ogród, za
budowania gospodarcze. Pińczów,
180.000. sprzeda Skowroński, Kra/- 
ków, Ado lf Hitler-PI® t® 39/40.

Dom 3 pokojowy, ogródek, weran
da, 25.000, Chabówka, — sprzeda 
Skowroński, A dolf Hitler-Platz 
39 40. 5815 k

Dom jednorodzinny, wolny cały po 
kupnie, za Wisłą, tanio-, oraz par
celę 1000 m2, cena 28.000 i parcelę 
w  Krzeszowicach przy gl. trakc e  
550 sążni, 24.000, sprzeda B/H. 
„Er-ka_es“ , Kraków, Lrbrowszczy. 
zna 6 tel, 128-41, 128-74, dyżut 
181 -24. 586 4k

Wielki w ybór kamienic domów, 
parcel, gospodarstw, roli, poleca 
Sporysz, Kraków-PodgÓrze, Kin
gi 2. 64

Wszelkiego rodzaju nieruchomości 
sprzedaje - kupuje „Dar". Kraków, 
Zielona 28, tel. 205-21, 219-11. 656

Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży ubrań, maszyn, zegar
ków, spodni , płaszczy: Komie,
Grodzka 59. 9870

Kupuję książki. encyklopedie, 
herbarze, aparaty fotograficzne, 
Instrumenty muzyczne, obrazy: 
Amty.kwa.maa Stanisława Pelc, 
Kraków, Szpitalna 19. 167

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, płaszcze, ©ulenić, ko
stiumy i t. p. kupuje za gotówkę: 
skup i sprzedaż używanej odzie
ży. Kraków. Plac Dominikański 1.

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuje: Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna. . 190

Meble używane kupuje gotówko
we Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 221

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia sol idne. Zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 308

Kuplę wszelką używaną garderobę. 
Kraków, W olnica 8, pralnia. 316

Beczki różne całe i  poiam.auę ku
pię każdą ilość lcco Kraków - 
Pracow nia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 315

Poszukuję warsztatu mechaniczne
go (ślusarnl), celem dzierżawy «- 
wemtuainie kupna. Zgłoszenia: Go
niec Krak-, Kraików, „N r. 824".

Żelazo bednarkę od 1 do 4 mm. 
grubą kupię każdą ilość. Pracow
nia bednarska, Kraków, Kraków, 
ska 46. 325

Lindego słownik, Słownik Geogr. 
Kr. Pols. kupię, Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 365

Statyw fotograficzny, metalowy, 
mały, kupię. Kraków, Łobzowska 
6, Salon obrazów. 376

Znaczki pocztowe obiegowe. Gu
bernatorstwa, wszelkie inne kupU 
jemy stale Cenniki zakupów bez
płatnie Polski Dom Filatelistycz
ny W-wa Marszałkowska 116

Powóz, platou i uprząż kupimy 
zaraz. Oferty: Kraków 1 skr. 16.

Stare ramy kupię. Kraków, Tele
fon 162-23, od 9 do 15-tej. 9949

Kocioł przewoźny lub lokomobilę 
na 20— 25 m. pow. ogn. 6—8 Atm. 
oiśn.. W  dobrym  stanie kupi „K ry . 
sztal", fabryka marmol. Kraków, 
Lwowska 30. 406

Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów, patefonów, płyt, dy
wanów, kilimów, maszyn „Simge- 
ra“ , maszyn pisarskich, fotoapara
tów. kryształów, waliz: „Centoko- 
m is", Kraków, Grodzka 9. 677

Kupię urządzenie fabryki wody ao„ 
dowej. Podać w ofertach ©emą. —  
Góra Kazimierz, Szczucin, 5818k

Kuplę markizę sklepową z płót
nem. W iadomość: Kraków, — Stra. 
domska 18, Kwieciamnda „W rzos".

Spraedat
Kasę ogniotrw ałą Wertheim. Stan 
bardzo dobry —  sprzedam. Zgł.: 
Goniec Kr., Kraków, .,Nr. 5969k"

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 200

Maszynę do szycia, bardzo tanio 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
9310, o ficyny. 8321

Pianino okazyjnie sprzeda Helena 
Smolarska, Kraków,- Sławkowska 4.

Ubranie pierwszorzędne n® śred
niego, pumpy sprzedam. Kraków. 
Dietla 45/1, I. piętro. 561

Dywany perskie sprzedam oka
zyjnie; Kraków, Batorego 22, m. 
2, od godiz. 9—16. 5798k

Apteczki sanitarne — ścienne ko- 
niecone w każdym sklepae, schro
nie i  domu, poleca F-.a Drobner, 
Kraków , PI. Szczepański 3. 5814k

Motory ropowe rolnicze, przemy
słowe różnych wielkości dostar
cza „Ka-pemotor", Czackiego 6 
tel. 6-33-87 Warszawa. 5816k‘

Półbuty męskie wiśniowe, dziur
kowane, nienoszone, nr. 42, sprze
dam. Kraków, Krzywa 13/11. 5852k

Rolnicy! Konia wolnego od pobo
ru sprzedam lub wymienię. Wóz 
deskowy parokonny, doskonały, 
sprzedam. Zgł. pod „446“ , „P ar“ , 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 46.

Okazyjnie do sprzedania magiel 
elektryczny wałkowy, żelazne łóż. 
ko i pleeak. Łaslaw e zgłoszenia: 
Kraków, A leja Krasińskiego 261.

Odrazy Andriollego, Axeutowicza, 
Brandta, Grottgera, Kampckiego, 
Unierzyskiego, Sichulskiego, W y
czółkowskiego, W yspiańskiego, 
Żmurki, sprzedam: Kraków-Podgó. 
rze, Węgierska 10, mieszkanie 13.

Zakopane. Łóżko duże z matetracem 
sprężynowym, umywalkę z płytą 
marmurową w dobrym  stanie, 
sprzedam okazyjnie, ul. Kaspiusie 
Nr. 2740, m 2, dom Torby. 5858k

Pudełka impregnowane do tłusz
czów  od 5 gr, do 1 kg. Ceny naj
niższe. Prow incja za zaliczeniem. 
Jan Zanw/wicki, Warszawa, W spół, 
na 14. 5863k

Maszynę Slngera krytą sprzedam. 
Kraków, Długa 43/4. 8481

Maszynę łódkową nożną, bardzo 
tanio sprzedam. Kraków, Krowo
derska 43'2. 848 y

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w  dużym wyborze: ,.Sa- 
lon“ , Kraków, Floriańska 8, — 
J. Brachel. 5609k

Meble nowe, sypialnie, szafy tró j
dzielne i różne meble do sprzeda, 
nia: Kraków, Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611k

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79 Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — W ytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: W awrzccki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5632%

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Ceny bardzo przystępne

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy, sprzedam: Kraków, Mei- 
selsa 8/4. ' 5648k---------- -------- --—u—-----
Baterje, latarki, żarówki, cżęści 
rowerowe, przybory do rybołów 
stwa: Tadeusz Rychlik, Kraków, 
Krakowska 14. 5649k

Zegarki damskie, męskie, nakrycia 
stołowe, bransoletki, naszyjniki po
leca Magazyn Jubilerski, Kraków, 
Grodzka 60. 5655k

Sandały (drewniaki) damskie luk. 
susowe, oraz same spody luksuso
we, Oiraz popularne, sprzedaje fir 
mą Zbyt i Przeróbka w Rzeszowie, 
Rynek 21. 5680k

Luksusowy patefon, elektryczny 
motor (Parrard), adapter Telefun- 
ken szafirowa igła, wzmacniacz o 
pięknej i donośnej sile głosu — ca
łość wmontowana w piękną szafę 
orzech kaukaski, tanio sprzedam. 
Kraków. Długa 7, m. 6, 3— 6. 5686k

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
poleca zegarmistrz, Kraków, Sta
rowiślna 26. 216

Krzyżyki. pierścionki, kolczyki 
itp poleca Zygmunt Gajewski, 
Kraków. Starowiślna 26. 217

Tapczan, otomanę, maszynę łódko 
wą okazyjnie sprzedam. Krabów, 
Dietla 29/14 ofic. 222

Ubrania ciemne w paski na śred - 
nletgo sprzedam. Kraków, Dietla 
19/17. 264

Worki papierowe, jutowe, torby 3
i 5-krotne, ścierki do naczyń i 
podłóg, sienniki poleca Cerownia 
worków, Kraków, Zielona 3. Na 
prowincję wysyła za pobraniem.

Poszukujemy wszelkiej gardero
by, futer lisów srebrnych, ńle- 
bkżslkioh, dywanów, kilimów, cho
dników, linoleum, maszyn szycia, 
pisania, porcelany, kryształów, pa
tefoaów, płyt, oraa innych prakty
cznych wartoścsiowyeh przedmie, 
tów : „Cemitrokomis“ , —  Kraków, 
Grodzka 9. 270

Samochody ciężarowe 8— 6 ton, po 
generalnym remoncie, do sprzeda
nia. W iadom ość: Kraków, ul. Za
menhofa 8, m. 2. 271

Beczki bukowe mato używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz 1 kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 317

Fortepiany i pianfua .po cenach 
konkurencyjnych poleca Fi rc.® 
W ł. Kwiatkowski, Kraków, Srpi 
talna 20/22. 319

Dywany —  kilimy —  chodniki — 
linoleum —  narzuty —  firanki — 
wszelką garderobę damską, mę
ską — prieryiny — płaszcze dam
skie przeźroczyste, najtaniej sprze
daje „Centrokom is", Kraków, ul. 
Grodzka 9. 322

Lisa srebrnego i pelerynkę z nie
bieskiego lisa sprzeda okazyjnie 
Komi6, Grodzka 59. 9867

Sprzedam szafy, łóżka, kredens 
poduszki materacowe, łóżko skła
dane, cytry. Kupno-Sprzedaż, 
Kraków, Krakowska 35. 9937

Bielski materjał na ubranie i na 
kostjum sprzedam, Kraków, Stra. 
dom 10, Galanteria. 9938

Waga uchylna marki „Caudr" o- 
kazyjuie do sprzedania Mazurkie
wicz, Kraków, Starowiślna 22.

Kawowa domieszka „M alajka", 
domieszka do kawy tabletkowa 
(cykorja) znanej firm y Mieczy
sław Domański, Warszawa. W y
łączną sprzedaż: Konć. Biuro
Handlowe, Kraków, Grodzka 6. 
Prow incja za zaliczeniom. 9981

Skrzynie używane różne wym iary, 
sprzeda Biuro Handlowe, Kra
ków, Grodzka 6. 9984

Fortepian wyższej klasy, fran
cuski, krótki, krzyżowy, angiel
ska mech., modny, prawie nowy, 
sprzedam. Zgł.? Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 9994".

Dogi pręgowane, szoze/mak i oraz 
stare, ostre psy podwórzowe. —  
Setiteir kasztanowaty siedimiomiesię- 
ezny. Gryfonik brukselski, żółty, 
diziesięcnomies. sprzeda Hodowla 
— Kraków, Traugutta 20/1. 104

Maszyny biurowe sprzedaż, kupno 
najkorzystniej Dom Handlowo- 
Przemyslowy Eugenjusz Drescher, 
Kraków, Sławkowską 6. Telefon: 
226-90. 8498

Tapczan, łóżeczko dziecięce, fotel- 
łóżko, łóżko żelazne sprzedam. Kra
ków. sw. Marka 19, narożnik Flo- 
rjańskiej. Dembiński, pracownia 
tapicerska. 9155

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju
rny, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1. 9399

Sprzedajemy tanio używaną gar. 
derobę, bieliznę pościelową, kilimy, 
koce, firanki kapy pluszowe i in
ne wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 9505

Srebro stołowe, plaszea. skórzany, 
futro damskie, jesionka. ubrani9 
męskie, płaszcz damski, buciki 
m ęskie ' i damskie i różne przed
mioty w sklepie komisowym, Kra
ków, Stradom 11, w podwórcu.

Worki, sienniki, torby 3- i 5-krot, 
ne worki na śoierkj w większych 
i mniejszych ilościach dostarcza 
A, Ossowski Kraków, Długa 63. 
telefon 124-08. 9862

Grodzka 59 — tanio 6przeda ubra
nie, trenoz, futro, sukienki, dywan, 
kostjum kryształy, maszynę: — 
Komis, Grodzka 59. 9864

Kilimy — dużv wybóri Sprzedaż — 
Kupno, Kraków, Długa 23. 5687k

Słoje od */*—10 litrów hurtowo 
dostarcza: Artykuły Szklane, Kra 
ków, św. Sebastjana 23, tel. 116-75.

Flaszki, słoiki apteczne stale na 
składzie: Artykuły Szklane, Kra
ków. św Sf bastjana 23, tel. 116-75.

Sypialnię nowoczesną z materaca
mi włósiennemi, stan pierwszorzę
dny. sprzedam. Kraków, Meiselsa 
8/4. 5720k

Monroe arytmometr maszyna do 
liczenia wszystkie działania korb
kowa. amerykańska stal, 9-cio cy
frowa, tastry, sprzedam. Kraków, 
Bożego Ciała 10, m. 5. 5736k

Kołdry jedwabne bieliznę osobistą 
męską damską pościelową stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków Smoleńsk 16'! a. irodż. 
12 -1 , 4—6 5215k

Tokarnię używaną 1600 mm. to
czenie, pryzmówka. napęd paso
wy sprzedam. Zgłoszenia: Kra
ków, skrytka poczt. 123. 5696k

Maszynę Singera krytą do szycia 
nową sprzedam aa -bezcen — byle 
zaraz. Kraków. Miodowa 18. m. 
6. TT piętro — Szymczyk. 579Gk

Sealsklny prawie nowe*, na ni 
ską. kilimki sprzedam. Kraków, 
Mon i u sak i 4/7. 9842

Młyńskie maszyny, m otory ga
zowe, wszelkie przybory. gazą.
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecką 38, telefon 102-44. 9861

Samochody 2.5 i 5 ton oraz
motor kompletny, skrzynią bie
gów stan doskonały, sprzedam 
zaraz. Kraków, Zaleskiego 43 12,
telefon 217-49. 131

Akordeon nowy, w łoski .JSeandall*,
150 basów, 4 registry, sprzedam* 
okazyjnie. W iadom ość: Kraków,
Twardowskiego 49/1.

Futro, męskie tasmany wierzch 
oryg- ang., okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Bracka 4, m. 4. 9897

Dla super amatora Contassa Net- 
tel 6/9 z tesarem 4'5, teleobiek
tywem 6 3 18 cm, roleta szczelino
wa do 1/1200 sek„ sprzedam lub 
zamienię za Leice III . Zgł.: Go
niec Krab., Kraków, „N r. 351".

Kostium sportowy zielouo-szary, 
sprzedam. Kraków, Długa 32/'

Firankę ręcznej rob oty  4 X2*/t mtr. 
oraz kapę jedwabną na 2 łóżka, 
prawie nowe, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8.

Maszynę biurową do pisania Smi
th'a, sprzedam. Krabów, D ługa 
32/8. 431>

Kasę pancerną, stan bardzo do
bry, sprzedam, wym iary 1550X6/0X 
630, Kraków,1 Kujawska 177, (Bre^ 
slauerstr). 505

Podwozie pod platon na dobrym  
ogumieniu —  samochód „Opel Su
per" w dobrym sianie, sprzedam 
okazyjnie — Kraków, Mazowiec
ka 56. 523

Futro sealskinowe, błam nutrie, 
spiesznie sprzedam, Kraków, Lu
bicz 26, dozorca. 525

Okazje —  Patefony walizkowe, 
marbowe. — Płyty. —  Patefony. —  
Elektryczne wzmacniacze. — Ma
szyna „Singera", maszyny pisar
skie, obrazy. Porcelany. —  K ry
ształy —  Nakrycia stołowe —  
srebrne —  platerowe — duży wy
bór praktycznych, wartościowych 
prziedmiotów —  sprzedaje „Gen- 
trokom ls", Kraków, Grodzka 9.

Zegarki, biżuterja, brylanty, sprze* 
daż — kupno, solidnie, poleca* 
Chwiłkowski, zegarmistrz- jubiler 
Kraków, Florjańska 3. 364

Najtaniej sprzedajemy —  (duży 
wybór okazy.i): Futra damskie,
perskie, breitszwancowe, sealwki- 
nowe. L isy srebrne, n ieb ieske, 
Futra meskie, wszelką garderobę 
„Centrokom is", Kraków, Grodz
ka 9. 374

Sprzedam ch od n k  lniamy, gruby, 
kupon wełna prima na kostjum  
lub 6uknie. Kraków, Asnyka 5, 
Kowalska. 397

Antichlor i kwas siarkowy dla 
drobnych odbiorców, sprzedaje, 
Zofia Zapota, Kraków, Rynek 
KLeparski 10. 398

Używaną garderobę, bieliznę, o- 
buwie, sprzedaje — kupuje: Kra
ków, Stlep, Długa 32. 401

Okazja, sprzedam seal&timowe fu 
tro, srebro stołowe, szafę kombi
nowaną, Leicę II, maszynę do pi
sania, liczenia, nowoczesny kro- 
dens pokojowy. Kraków, W ielo, 
pole 10i 13. 402

Maszynę do pisania Hnderwood 
sprzeda Kraków, ul. Podzamcze 
22/9. 406

Pianina, fortepiany poleca tanio 
Świątek, Kraków, Starowiślna i 2.
Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje: Sklep, K ra
ków, Pierackiego 4. 163

Sypialnię, jadoiinię sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8.

Trencz na średniego sprzedam. —  
Kraków, Dietla 19/17. 177

Szafy, kredensy 6toły, tapczan v, 
różne meble używane okazy.Trio 
Hala Mebljwa. Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26. 192

Sypialnię piękną tanio eprzeoa 
Ha' a Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Lisa niebieskiego, pięknego, sprze. 
dam Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 707“ .

Uwaga! Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Kraków, Krakoweka 30 
sprzedaje równe rzeczy i narzę
dzia mechańiozno.ślusarskie. 196

Przyjmujemy w komis i sprzeda
jem y rzeczy używane. Kraków — 
Stradom 11 w podworcu. 197

Sprzedam futro łapki brelfszwan- 
cowe, śliczne, nowe, wolne, na śre- 
dnJą panią Zgłoszenia: Filipa 2/2 
od 11—6. 673

Wyjątkwe okajje : Wszelka garde
roba, futra szlachetne damskie, 
męskie, lisy srebrne, niebieskie, 
błamy, dywany, kilimy, chodniki, 
narzuty, bielizna, pościel, koce, 
sprzedaje „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 678

Najtaniej sprzedajemy patefony, 
płyty, patefony elektryczne, wzma- 
cniacze..Telafox,% fotoaparaty, ma. 
szyny „Singera", maszyny pisar
skie, lornetki, porcelanę, szkło, 
kryształy, walizki, mstrumenty- 
muzyczne, łóżka metalowe, mate
race, wiele innych wartościowych 
praktycznych przedmiotów: »»Cen- 
trolfomls", Kraków, Grodzka 9‘

Futrc damskie, scalskinowe, w ol
ne Pecolda, łapki perskie na szezu- 
płą osobę, maitpy pokryte mate
riałem: spód fu trzemy i wydra na 
kołnierz, klapy, sprzeda sklep K ra. 
ków, Grodzka 47. 681

Kołdra, szlafrok luksusowy ra  
szczupłą, płaszcz jasny, koc, ubra
nie męskie, sprzedam. Kraków, 
Garbarska 8, m. 1, 688

Makulaturę tamto sprzedam. Pod
górze, Łagiewnicka 14, m. 3, Tel. 
158-17. 5965k

Maszynę do szycia, szafę bibliote
czną, sprzed ąm. Kraków, Szlak 
31/5. 971T

Wydawnictwo .Gonieo Krakowski11 Kraków. Wielopola V  — Telefon 206-11.


